
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｈｏｍｅ

★ 

ホーム 

 明日から待ちに待った夏休みがやってきます。最近は、急な天候の変化や暑さで体調を崩すお子さ
んも見られます。クラブ館で過ごす時間も長くなるため、熱中症などに気を付けながら楽しく安全に過

ごせるよう工夫して参ります。保護者の皆様も、長い夏休みの期間はいつも以上にお忙しいとは思い

ますが、「早寝早起き朝ごはん」に取り組み子ども達が健やかに夏休みが過ごせるようご協力をよろし

くお願いします。 

 

 

 

  8月分・9月分おやつ代 

 引き落としについて 
８月分は 7月 28日(月)・9月分は 8月 27日

（水）に銀行引き落としとなります。残金不足とな

らないように、26日までにご準備ください。 

お願いいたします。 

 

入室予定の登録について 
 

 ８月の入室登録は夏休み期間の利用と

なりますので、可能な範囲で 25日（金）

までに入力をお願いします。 

※入力のない場合は休み期間中の利用状

況の把握のため、紙媒体の提出など、確

認をとらせていただくようになります。 

ご協力をお願いします。 

  

 

７月・８月の行事予定 
７月 18日(金)小学校終業式（お弁当持参） 

お楽しみ会 

７月 25日(金)俳句教室（参加希望者のみ） 

８月 2日（土）夏祭り（午前中） 

８月 20日（水）工作教室 

８月 25日（月）2学期始業式 

       ８月お誕生会 

  

        

「誕生会」「お楽しみ会」は特別おやつで

す。 

持ち帰りを準備していますのでお休みの場

合は 

保護者と取りに来てください。 

 

 

 

 

夏祭りについて 
 先日、お配りしたお便りと注文書に内容は

詳しく載っております。ご覧ください。 

申込書は 7月 23日（水）までにお願いいた

します。 

   ※８月２日（土） 

※つかみ取り・スーパーボールすくい 

  輪投げ・お菓子つり・かき氷 

  ・ストラックアウトなど。 

 

 

保護者行事 参加調査結果報告 
先日保護者の皆様にご協力いただきました、保護者会年間行事の参加調査について結果の報告をいたします。 

 

  (7/15現在 児童１69名 １2９世帯) 

奉仕作業１期 59世帯 夏祭り 72世帯  親子レクリエーション 57世帯   

奉仕作業 2期 61世帯  
お忙しいところご協力頂きましてありがとうございます。 

たくさんの参加とお手伝い可能の方もそれぞれ２０人ほどご意向を示して頂けた事、大変心強く感じて 

おります。保護者の皆様の温かいご支援に心より感謝申し上げます。 

これから結果に沿って、行事をすすめて進めてまいりたいと思います。 

 

。   

 
 

、  



 

 

なつやすみの日程表 
AM 

 7：30   開館 

 9：00   出席確認 

       職員打合せ 

１０：００   自由活動 

PM 

 0：00   昼食 

 １：００   食休み 

 2：３０   自由活動 

 ３：３０   おやつ 

 ４：１５   掃除 

 ４：３０   自由活動 
 ５：５０   帰館準備 

 ６：３０   閉館(施錠時間) 

 活動内容に関わらず、登館やお迎えが可能です。 

なお、１０時以降の登館や午前中の迎えなどは支援員に

お伝えください。 

急なお休み、お迎えの場合はＧＡＫＵＤＯＵや電話連絡を 

お願いします。 

 

   夏休み期間    
７月 19日(土)～8月 24日（日）  

 

 夏休みの行事 

  

～館内行事～ 
７月 25日（金）俳句教室 

８月２日（土）夏祭り 

８月 20日（水）工作教室 

 

～その他～（日程未定） 

       体育館  

みずあそび  

映画会     

 

 

 

 

 

なつやすみの過ごし方 

期 間：７月 19(土)～８月 25日(日) 

開館時間：７：３０～１８：３０(施錠時間)  

持 ち 物：学習道具 

筆記用具(ハサミやコンパスを持たせないようご確認をお願いします) 

QRカード・お弁当・水筒・汗拭きタオル 

水 遊 び：服のまま遊びます。忘れ物があるときは遊べません！ 

着替え・下着・サンダル（つま先が覆われるもの）・帽子 

タオル（着替え用・髪の毛用）・濡れた服を入れる袋 
 

 

 

プールバックに入れ

て持たせてください 

 
 

 

 

おねがいと

【お弁当について】 

☆保冷剤を入れてください 

☆要冷蔵のデザート（チーズなども）は持たせないでください。 

☆ブドウやミニトマトのような形状のものは半分や 4分の 1

に切って入れてください。 

 

【みずあそび】 

☆当日の児童の様子や天気などを考慮し、日程を決めず可能

な時に実施します。水遊びの道具は揃えて持たせてくださ

い。使わない時は置いておきます。体調など遊びを控えたい

場合には支援員にお伝えください。 

☆水鉄砲は児童クラブで準備したものを使います。個人の遊

具は使用しません。 

 

 

夏休みお弁当注文について 

 

夏休み期間中にお弁当の注文の

斡旋を行いました。 

お弁当注文をした方で急にお休

みした場合は、ご都合に合わせて

取りにきていただければと思い

ます。 

 


